Av. Padre Agostinho Caballero Martin, 850 - Santo Antônio

Manaus - AM | 69029-120

Tel.: 3303-2762

www.cmm.am.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850, São Raimundo–CEP 69.027-020

Fone/Fax (092) 3303-2713/2731

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS Data: 30/09/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação composta de Solução Hiperconvergente para Datacenter, Appliance de
Backup, Conectividade Ethernet e Wireless para uso institucional da Câmara
Municipal de Manaus.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 29 e 94 da Lei de Licitações e Contratos nº 14.133/21
Processo Administrativo n.º 2025.10000.10718.0.003150.

PRAZO: O prazo de vigência terá 12 (doze) meses, a partir de 15/09/2025.

VALOR: O valor global é R$ 945.000,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E
CINCO MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato correrão
à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 2. PROGRAMA DE TRABALHO:
01.122.0122.2181.0000 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM 3. NATUREZA DA DESPESA:
33904012 –  LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE TIC- SERVIDORES/STOR -  4.
FONTE DE RECURSOS: 15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADO DE
IMPOSTOS, tendo sido emitida a Nota de Empenho n.º 2025NE00501, no valor
de R$ 945.000,00( NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS ).

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e  ROGÉRIO AUGUSTO FERREIRA, pela CLEAR TECNOLOGIA
INFORMAÇÃO S/A.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de setembro de 2025.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

http://www.cmm.am.gov.br/